
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 
 Zápis z 54. jednání Rady městské části Praha 6  
 

Datum: 19.02.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 13:00 hod. do 13:55 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje:    Mgr. J. Stárek, Ing. M. Čapková, MBA  

 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,  

MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D. 

 

Omluveni s právem hlasovacím: Mgr. J. Lacina 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický /tajemník ÚMČ/, Ing. T. Pižl /předseda FV/, Ing. J. 

Lála /pověřenec/, Ing. Mgr. O. Kužílek /pověřenec/, Š. Barták /pověřenec/ 

 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. /předseda KV/ 

 

Další přítomní: Vl. Šuvarina /KITT6/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing J. Jelínková 

/OÚR/, Ing. M. Kubíková /OŠ/, Mgr. Marek Zeman /tiskový mluvčí/, Bc. T. Srp /KS/, Mgr. K. 

Levínská /KS 

 

 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 s rozdělením na řádné a operativní body -   

hlasování: 8/0/0  

 

Operativní body schváleny hlasováním: 8/0/0 

 

 

 

 

1 - R-1864 - Souhlas s podáním žádostí o dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční rezervy 

pro MČ HMP na rok 2024 - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1336/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

  
II. Souhlasí  

s podáním žádostí o investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy z investiční rezervy na rok 
2024 uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení 

  
 



 

Stránka 2. z 14 
 
 

 
2 - R-1736 - Úhrada finanční částky jako bezdůvodné obohacení za užívání pozemků k. ú. 

Vokovice  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1337/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

úhradu finanční částky ve výši  153.027 Kč  za rok 2023  ve prospěch spoluvlastníků pozemků 
parc. č. , , k. ú. Vokovice zapsaných v KN na LV  pro k. ú. Vokovice 

  

 

  
3 - R-1874 - Souhlas s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1338/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Souhlasí  

s převodem nájmu prostor sloužících podnikání dle § 2307 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění NP č. 1906/122, stomatologie, 57,26 m2, ve 4. NP a 5. NP objektu v 
Praze 6, Pod Marjánkou 1906/12, z MUDR.HRÁDKOVÁ EVA - STOMATOLOGIE (IČ: 49367021) 
na společnost Břevnov DENT s.r.o. (IČ: 21055734), nájem na dobu neurčitou, výše nájemného 
2 100 Kč/m2/rok bez DPH. 

  
  
 
4 - R-1878 - Pronájem bytu v bytovém domě "Nová Ořechovka"  - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1339/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem bytu ev. č.  o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím a terasou ve 2. NP bytového 
domu "Nová Ořechovka" v Praze 6, Na Dračkách  v souladu se "Zásadami a podmínkami 
pro nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" - část. I., hlava III. v 
platném znění, manželům  a . Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou v souladu s § 26 "Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního města 
Prahy - městské části Praha 6" v platném znění. Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením 
RMČ Praha 6 č. 1062/2023 ze dne 20.11.2023 ve výši 150 Kč/m2/měsíc. 

  
 
5 - R-1860 - Pronájem bytu v domě náměstí Svobody. - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1340/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 3. z 14 
 
 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

Pronájem bytu č. , o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, ve 4. NP domu v Praze 6, náměstí 
Svobody  paní . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 11.05.2027. 
Nájemné smluvní ve výši 250 Kč/m2/měsíc. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy k bytu č.  
je ukončení nájemní smlouvy k bytu č. , náměstí Svobody , Praha 6 dohodou. 

  
  
 
6 - R-1871 - Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene přeložky 

energetického vedení na pozemku parc. č. 1281/257 v k. ú. Vokovice se společností Veolia 

Energie Praha, a.s. v rámci stavby MŠ Vokovická parc. č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. 

MŠ na pozemku parc. č. 1281/257 v k. ú. Vokovice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1341/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností Veolia Energie 
Praha, a.s., IČO: 03669564 na pozemku parc. č. 1281/257 v k. ú. Vokovice za účelem přeložky 
(prodloužení) teplovodní přípojky pro stavbu MŠ Vokovická parc. č. 1281/256, 257 - novostavba 4 
tř. MŠ, a to na dobu časově neomezenou za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- Kč (k uvedené 
částce bude uplatněna DPH dle platných předpisů), a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  
  
 
7 - R-1850 - Pronájem bytů ze sociálních důvodů - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1342/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem bytu č.  v "Domu pro osoby v nouzi", Praha 6, Na Viničce , na dobu 
určitou 1 rok, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23  

paní  

b) prodloužení pronájmu bytu č.  na adrese Praha 6, Na bateriích , na dobu určitou 2 
roky, tj. od 01.06.2024 do 31.05.2026, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-
1062/23 

paní  

c) pronájem stávající obytné místnosti č.   v rámci programu bydlení pro seniory ohrožené 
sociálním vyloučením na adrese U stanice , Praha 6 na dobu určitou 1 rok, tj. od 
01.03.2024 do 28.02.2025, výše nájemného bude stanovena dle usnesení  č. RMČ-1062/23 

paní  

d) pronájem stávající obytné místnosti č.  v rámci programu bydlení pro seniory ohrožené 
sociálním vyloučením na adrese U stanice , Praha 6 na dobu určitou 1 rok, tj. od 01.03.2024 
do 28.02.2025, výše nájemného bude stanovena dle usnesení č. RMČ-1062/23 

panu  



 

Stránka 4. z 14 
 
 

  
III. Neschvaluje  

pronájem bytu ze sociálních důvodů  

panu  

  
 
  
 
8 - R-1882 - Úprava platu ředitelce p.o. Pečovatelská služba Praha 6 - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1343/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Stanovuje  

v souladu s Nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
plat ředitelce příspěvkové organizace Pečovatelská služba Praha 6,  pí. , dle 
neveřejné přílohy, s účinností od 01. 03. 2024  

  
  
 
9 - R-1879 - Úprava platu ředitelce p.o. Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6 - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1344/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Stanovuje  

v souladu s Nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
plat  ředitelce příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6, Chitussiho 
1108/1a, Praha 6, IČ 45243956 pí.  s účinností od 01. 02. 2024, dle 
neveřejné přílohy  

  

  
 
 
10 - R-1875 - Služba Senior taxi - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1345/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Souhlasí  

s rozšířením cílových míst služby Senior taxi od 01.03.2024 takto: 

•    různé pobočky bankovních ústavů v rámci území  MČ Praha 6 
•    poliklinika Řepy, ul. Žufanova 1113, Praha 6 



 

Stránka 5. z 14 
 
 

•    denní stacionář při Pečovatelském centru Praha 7, Tusarova 1601/42 

  

III. Schvaluje  

úpravu výše  platných odměn pro službu Senior taxi na období od 01.05.2024 do 30.04.2025 v 
souvislosti s průměrným indexem spotřebitelských cen za uplynulý rok 2023 dle Českého 
statistického úřadu (10,70 %) takto: 
•    Výše odměny za služby dispečinku                12.177,00 Kč bez  DPH 
•    Výše odměny za služby řidiče                         38.745,00  Kč bez  DPH 
•    Výše odměny za jeden ujetý kilometr                     12,73 Kč bez  DPH 

 
  

  
 
11 - R-1808 - Schválení prodeje neupotřebitelného  movitého majetku organizační složky 

Městské části Praha 6 PRO 6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1346/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

a) s uzavřením smlouvy o prodeji užitkového automobilu Mercedes Benz Sprinter 209 CDI za cenu 
75.000 Kč, včetně DPH, kupujícímu AUTO - GRUBER, s.r.o., Suppého 323/7, 148 00 Praha 4 - 
Kunratice, IČO: 27191249, dle přílohy č. 1 

b) s uzavřením smlouvy o prodeji nákladního automobilu Ford Transit za cenu 75.000 Kč, včetně 
DPH, kupujícímu, AUTO - GRUBER, s.r.o., Suppého 323/7, 148 00 Praha  4- Kunratice, IČO: 
27191249 dle přílohy č. 2 

c) s uzavřením smlouvy o prodeji přívěsného vozíku za cenu 2.700 Kč, včetně DPH, kupujícímu 
, , 262 65 Holubice, dle přílohy č. 3 

  
  
 
12 - R-1863 - Metodické doporučení k posuzování skutečného místa trvalého pobytu jako 

zákonného kritéria pro přednostní přijetí k základnímu vzdělávání ve školním roce 

2024/2025 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1347/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu s metodickým doporučením 

  
II. Doporučuje  

ředitelům zřizovaných základních škol postupovat v souvislosti s řešením problematiky tzv. 
"spádové turistiky" dle Metodického doporučení k posuzování skutečného místa trvalého pobytu 
žáka v příslušném školském obvodu jako zákonného kritéria ve smyslu ust. § 36 odst. 7 školského 
zákona pro přijetí žáka k základnímu vzdělávání v tzv. spádové škole ve školním roce 2024-2025, 
které je přílohou tohoto usnesení  

  
 
13 - R-1876 - Metodika VZMR pro školské příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 6 - Ing. 

Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 



 

Stránka 6. z 14 
 
 

 Projednávání usnesení přerušeno 
  

V rámci jednání se radní MČ Praha 6 shodli na přerušení projednávání bodu do příštího jednání 
RMČ    
 
  
 
14 - R-1869 - Uzavření smlouvy o provedení přeložky rozvodného tepelného zařízení 

předizolovaného teplovodního potrubí, které je situováno na pozemku parc. č. 1281/257, v k. 

ú. Vokovice v rámci stavby MŠ Vokovická parc. č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ 

 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1348/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o provedení přeložky rozvodného tepelného zařízení předizolovaného 
teplovodního potrubí (dále také jen RTZ), které je situováno na pozemku parc. č. 1281/257, v k. ú. 
Vokovice v rámci stavby MŠ Vokovická parc. č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ se 
společností Veolia Energie Praha, a.s. (dále také jen VEPA), IČO: 03669564, která je výlučným 
vlastníkem rozvodného tepelného zařízení. 

  
  
 
15 - R-1868 - Uzavření příkazní smlouvy se společností D-PLUS PROJEKTOVÁ A 

INŽENÝRSKÁ a.s., na zajištění činností pro projekt  "Novostavba MŠ v areálu ZŠ Červený 

vrch" v rámci dotačního programu "Modernizační fond", "Podprogram ENERGov", Výzva 

ENERGov 3/2023 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1349/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy se společností D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., 
Sokolovská 45/16, Praha 8, IČ: 26760312 na zajištění činností pro projekt "Novostavba MŠ v 
areálu ZŠ Červený vrch" v rámci dotačního programu "Modernizační fond", "Podprogram 
ENERGov", Výzva ENERGov 3/2023 

  
  
 
16 - R-1852 - Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. VZ/13/2022 - ZŠ J. A. Komenského - 

půdní vestavba - dokončení. - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-1350/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  



 

Stránka 7. z 14 
 
 

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. VZ/13/2022 - ZŠ J. A. Komenského - půdní vestavba - 
dokončení, se zhotovitelem KONSIT a.s., IČO: 18630197, Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, dle příloh tohoto usnesení. 

  
  
 
17 - R-1881 - Uzavření dohody o narovnání - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1351/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu vč. příloh 

 
II. Schvaluje  

uzavření dohody o narovnání s se sídlem Dejvická 254/16, 160 00 Praha 6 - 
Dejvice, IČO: 76295036 dle přílohy tohoto usnesení. 

  
  
 
18 - R-1872 - Uzavření nájemní smlouvy se společností Fourth Quadrant s. r. o. na pozemky  

ve 4. kvadrantu Vítězného náměstí  pro konání kulturně-společenských akcí - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1352/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy s Fourth Quadrant s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha, IČO: 06931987, na pozemky parc.č. 587/5 a  parc.č. 588/1 v k. ú. Dejvice za 
účelem pořádání kulturně společenských akcí ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

  
 
19 - R-1873 - Uzavření nájemní smlouvy s VŠCHT na pozemek na Vítězném náměstí  pro 

konání kulturně-společenských akcí  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1353/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy s VŠCHT, se sídlem Technická 1905/5, 166 28, Praha 6 - Dejvice, 
IČO: 60461373, na pozemek parc. č. 587/6 v k. ú. Dejvice za účelem pořádání kulturně 
společenských akcí ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

 
 
 
20 - R-1855 - Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S/00060/2023/OÚR - "Tenisový klub 

na Ořechovce" - Ing. Jiří Lála, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 



 

Stránka 8. z 14 
 
 

 Usnesení č. RMČ-1354/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S/00060/2023/OÚR - "Tenisový klub na 
Ořechovce" se zhotovitelem ARCUS - Růžička, spol. s r.o., IČO: 48535834, Českobrodská 
1091/38a, 198 00 Praha 9, ve znění přílohy č. 1. 

 
 
  
 
21 - R-1766 - Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1355/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smluv o poskytnutí darů následujícím subjektům: 

a) Knihy trochu jinak s.r.o., sídlem Michelská 29/6, 140 00 Praha 4, IČ: 27092194, na projekt 
Kafka100: inspirování Kafkou ve výši 10.000 Kč. 

b) spolek Dejvická píšťalka, sídlem Stehlíkova 690/8, 165 00 Praha 6 – Suchdol, IČ: 60448741, 
na projekt Píšťalka aneb první kroky do světa hudby – soubor působí 35 let v Praze 6 ve výši 
10.000 Kč. 

c) ScioŠkola Praha Dejvice - základní škola, s.r.o., náměstí Na Santince 2440/5, 160 00 Praha 
6 – Dejvice, IČ: 04775031, na projekt ScioPles 2024 ve výši 3.000 Kč. 

  
 
22 - R-1846 - Připomínky MČ Praha 6 k návrhu změny ÚP a dokumentaci VVURÚ - změna Z 

2841/00 "BYDLENÍ S REZERVOU PRO ARMÁDU (VVA)" v rámci společného jednání - Ing. 

Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1356/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  
II. Konstatuje  

že RMČ Praha 6 v rámci této lokality 

přijala tato usnesení: 

 č. 2277/13 ze dne 17.4.2013 - Podnět na změnu ÚPn hl.m. Prahy v rámci Celoměstsky 
významných změn na základě dopracování urbanistické soutěže "Transformace 
industriálního území Ruzyně na novou obytnou čtvrť Prahy 6" (odsouhlaseno usnesením 
ZMČ č. 365/13 ze dne 28.6.2013) 

 č. 183/15 ze dne 25.2.2015 - Návrh zadání celoměstsky významných změn V -  1. část 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 

 č. 1252/16 ze dne 20.4.2016 - Další postup pořizování celoměstsky významné změny V - 1. 
část Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy změny ÚPn č. 2841/00 



 

Stránka 9. z 14 
 
 

 č. 1790/16 ze dne 16.11.2016 - Pokračování projednávání změny Z 2841/00 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 

 č. 2724/17 ze dne 11.9.2017 - Podkladová studie pro změnu územního plánu rozvojového 
území Ruzyně - Nová Ruzyně 

 č. 3719/18 ze dne 23.7.2018 - Aktualizace zadání Podkladové studie pro změnu územního 
plánu rozvojového území Ruzyně - Nová Ruzyně 

 č. 3886/18 ze dne 19.9.2018 - Informace o stavu přípravy vedoucí k transformaci lokality 
Ruzyně - Nová Ruzyně a to o stavu příprav podkladové studie pro změnu Územního plánu 
hl. m. Prahy 

 č. 105/19 ze dne 8.1.2019 - Projednání podkladové studie pro změnu Územního plánu 
Nová Ruzyně - Z 2841/00 (viz příloha č.3 - Návrh změny ÚP z 12-2018) 

 č. 910/19 ze dne 15.10.2019 - Podněty fyzických a právnických osob na pořízení změn 
ÚPNn SÚ HMP 

 č. 1109/19 ze dne 9.12.2019 - Podněty fyzických a právnických osob na pořízení změn 
ÚPNn SÚ HMP 

 č. 3822/22 ze dne 15.8.2022 -Vyjádření MČ Praha 6 k Oznámení  záměru "Nová Ruzyně, 
Praha 6", EIA kód PHA1158 dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 č. 921/23 ze dne 2.10.2023 - Vyjádření MČ Praha 6 k Oznámení záměru "Westpoint 
Ruzyně, Praha 6" dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb, o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; EIA kód PHA1195 

a odsouhlasila uzavření těchto kontribučních smluv: 

 Smlouva o spolupráci S 0866/2022/OUR uzavřená se společností CENTRAL GROUP 
WESTPOINT s.r.o. ve vazbě na projednávanou užší změnu ÚPn Z 3329/19 Změna 
funknčního využití ploch, revitalizace areálu Westpoint Distribution Park (usnesení RMČ č. 
3912/22 ze dne 5.9.2022) 

 Smlouva o spolupráci S 436/2022/OÚR uzavřená se společnostmi KKIG Ruzyně a.s. a 
RUVE a.s. (usnesení RMČ č. 3449/22 ze dne 19.4.2022) ve vazbě na užší změnu ÚPn Z 
3343/19 Změna funkčního využití ploch, transformace logistických areálů (užší změna 
schválena usnesením RMČ č. 1109/19 ze dne 9.12.2019) 

Změna Z 3343/19 ÚP SÚ HMP byla schválena usnesením ZHMP č. 36/14 ze dne 28. 4. 2022 a 
vydána OOP č. 139/2022 

  
III. Schvaluje  

předložený text "Připomínky MČ Praha 6 k návrhu změny Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy Z 2841/00 ÚP SÚ HMP – Bydlení s rezervou pro armádu (VVA) a 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území" ve znění přílohy č. 1 

 
23 - R-1898 - Úprava podnětu na pořízení změny ÚP SÚ hl.m. Prahy zkráceným postupem - 

žadatel CIVITAS s.r.o. - lokalita "Na Okraji" k.ú. Veleslavín - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1357/24 bylo schváleno hlasováním: +6 -0 z1    
/chyběl Ing. Z. Hlinský, zdržel se PhDr. P. Palacký, Ph.D. / 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s  upraveným podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP iniciovaného žadatelem CIVITAS s.r.o.: 

lokalita "Na Okraji" k.ú. Veleslavín, parc.č. 346, změna funkční plochy PS na plochu OB - čistě 
obytná s kódem míry využití plochy D (KPP 0,8) s vloženou plovoucí značkou VV  pro MŠ 

  



 

Stránka 10. z 14 
 
 

III. Souhlasí  

s připojením MČ Praha 6, jako spolužadatele k upravenému podnětu na pořízení změny ÚP SÚ 
HMP zkráceným způsobem pro lokalitu "Na Okraji" k.ú. Veleslavín, parc.č. 346, změna funkční 
plochy PS na plochu OB - čistě obytná s kódem míry využití plochy D (KPP 0,8) s vloženou 
plovoucí značkou VV  pro MŠ 

  
  
 
24 - R-1823 - Uzavření Rámcové smlouvy na drobné opravy na veřejných plochách, dodání a 

instalace mobiliáře - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1358/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření Rámcové smlouvy o provádění drobných oprav na veřejných plochách, dodání a 
instalace mobiliáře mezi městskou částí Praha 6 a společností ZOGENA s.r.o., Ratibořská 752/30, 
Praha 8, IČ: 27460444, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
 
25 - R-1845 - Vyjádření MČ Praha 6 k Oznámení záměru "Úprava přednádraží - ABSP" dle § 6 

zákona č. 100/2001 Sb, o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; EIA kód PHA1205 - PhDr. Petr Palacký, 

Ph.D., radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1359/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

přiloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

  
II. Schvaluje  

text Vyjádření městské části Praha 6 k Oznámení záměru "Úprava přednádraží - ABSP" 
podle § 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  
III. Požaduje  

aby napojení celého areálu letiště na železnici (akce „Modernizace trati Praha – Kladno s 
připojením na letiště Ruzyně“, resp. dílčí stavba „Novostavba ŽST Praha – Letiště Václava Havla“) 
bylo podmiňující investicí posuzovaného záměru 

  
IV. Nepožaduje  

aby záměr byl posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů a byla vypracována dokumentace dle § 8 citovaného 
zákona, za podmínky zapracování a splnění  požadavků a podmínek uvedených ve Vyjádření MČ 
Praha 6 - viz příloha č. 1 tohoto usnesení. 

  
 
26 - R-1897 - Dodatek č.1 k Rámcové dohodě o provádění údržby veřejné zeleně a 

úklidových prací na území MČ Praha 6 č. S/253/2021/ODŽP ze dne 08.04.2021 

 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1360/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 



 

Stránka 11. z 14 
 
 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, dodatek smlouvy a přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ( S/253/1/2021/ODŽP) o Provádění údržby veřejné zeleně a 
úklidových prací na území Prahy a společností C D V služby, s.r.o. (IČO: 49356445, se sídlem Na 
Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5) dle přílohy tohoto usnesení 

  
  
 
27 - R-1842 - Uzavření smluv se spol. Technologie hl. m. Prahy, a.s., k umístění 

nereklamních doplňků na zařízeních veřejného osvětlení včetně zajištění odběru elektrické 

energie a přeúčtování nákladů na její spotřebu. - Ondřej Matěj Hrubeš, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-1361/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu a přílohy 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením smluv se spol. Technologie hl. m. Prahy, a.s., (IČ: 25672541 se sídlem Dělnická 
213/12, 170 00 , Praha 7 - Holešovice), k využití sloupů veřejného osvětlení pro umístění 
nereklamních doplňků a zajištění odběru el. energie a přeúčtování nákladů na její spotřebu pro 
umístěná zařízení a veřejné osvětlení ve správě MČ Praha 6, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

  
 
28 - R-1792 - Zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Tisk radničních 

novin Šestka" zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 Usnesení č. RMČ-1362/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

se zmocněním společnosti KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 10800387, se sídlem: 
Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno, k výkonu komplexní administrace zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, veřejné zakázky "Tisk 
radničních novin Šestka" 

  
III. Schvaluje  

zahájení zadávacího řízení  na podlimitní veřejnou zakázku  "Tisk radničních novin Šestka" 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zveřejnění zadávací dokumentace společností 
KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 10800387, se sídlem: Příkop 834/8, Zábrdovice, 
602 00 Brno 

  
IV. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, v tomto složení: 

členové:                                                    náhradníci: 



 

Stránka 12. z 14 
 
 

Ing. Mgr. Oldřich Kužílek                              Ing. Jiří Lála 

Vladimír Šuvarina                                        Ing. Tomáš Pižl 
Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph. D.                        Antonín Štogr 
Mgr. Adéla Martincová                                 Mgr. Dita Petrová 
Ing. Jaroslava Ješinová                               Ing. Martina Kolovratová 
Mgr. Barbora Srp                                         Mgr. Bc. Michal Čvančara, DiS. 

zástupce z řad veřejnosti:                         náhradník: 

Mgr.                                  Mgr.  

tajemník:                                                      náhradník: 

JUDr. Pavel Koukal                                      Mgr. Pavel Štangl 

  

  
 
29 - R-1861 - Ustavení Komise - Pracovní skupiny pro tramvajové tratě - Mgr. Jakub Stárek, 

starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1363/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Zřizuje  

dle §101 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. městě Praze ve znění pozdějších předpisů  

Komisi - Pracovní skupinu pro tramvajové tratě 

  
III. Jmenuje  

Předsedu a členy Komise - Pracovní skupiny pro tramvajové tratě v následujícím  složení:  

předseda:       Ing. Jaromír Prouza 

členové:          Ing. Lukáš Novák 
                       Ing. Martin Fafejta 
                       Ing. Filip Jiřík 
                       Ing. arch. Václav Brejška 

Stálý host:      Ondřej Matěj Hrubeš 

Zapisovatel:    Bc. Jitka Bačkovská 

  
  
 
30 - R-1885 - Vystavení objednávky č. OSL/00057/2024 na nákup kancelářského nábytku a 

vybavení pro I. část kancelářských prostor Odboru přestupkového řízení v Poliklinice Pod 

Marjánkou - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-1364/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s vystavením objednávky č. OSL/00057/2024 na nákup kancelářského nábytku a vybavení pro I. 
část kancelářských prostor Odboru přestupkového řízení v Poliklinice Pod Marjánkou na částku 
838.978,- Kč bez DPH, tj. 1.015.163,38 Kč s DPH s dodavatelem Čochner design s.r.o., se sídlem 
Přátelství 1662, 104 00 Praha, IČO 24137766 viz příloha č. 1 tohoto usnesení 

  
  
 



 

Stránka 13. z 14 
 
 

31 - R-1877 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci Úprava nebytových prostor v 

objektu polikliniky Pod Marjánkou (VŘ/10/2024) - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-1365/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy. 

  
II. Souhlasí  

s přímým zadáním zakázky malého rozsahu na stavební práce dle článku 28. odst. 
3. písm. d. bodu vi. Organizačního předpisu - Postupu při zadávání veřejných 
zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a výkonu 
zadavatelské činnosti jménem Městské části Praha 6 schváleném dne 25.04.2022 
usnesením RMČ č. 3456/22. 

  
III. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na akci Úprava nebytových prostor v objektu polikliniky 
Pod Marjánkou (VŘ/10/2024) se zhotovitelem Branická stavební, s.r.o., IČO: 26751208, 
Bělohorská 257/45, 169 00  Praha 6 s nabídkovou cenou 1.239.841,61 Kč bez DPH (k uvedené 
částce bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši), a to v souladu s nabídkou Branická 
stavební, s.r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

  
 
32 - R-1887 - Dohoda o postoupení smluv mezi městskou částí Praha 6 a KITT6, příspěvková 

organizace - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-1366/24 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0  
 
I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dohody o postoupení smluv s KITT6, příspěvková organizace, Čs. armády 601/23, 
160 00, Praha 6, IČ 19712031, ve znění přílohy č. 1 

  

 

Rada MČ Prahy 6 vzala na vědomí:  
 
a) Písemnou informaci - Zpráva o stížnostech a peticích za rok 2023 - Ing. Jan Holický, MBA, 
tajemník 
 

b) Písemnou informaci - Zpráva o provedených vnějších kontrolách v roce 2023 - Ing. Jan 
Holický, MBA, tajemník 
 

 

V Praze dne 19.2.2024 

Zápis byl elektronicky podepsán  Mgr. Jakub Stárek 

     Ing. Mariana Čapková, MBA 

        



 

Stránka 14. z 14 
 
 

                                                                                                     

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


